
UCHWAŁA NR XXV/149/13

RADY GMINY W BOJADŁACH

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie: zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 
sposobu ustalania opłat za korzystanie z tych obiektów i urządzeń. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 
1. Uchwała niniejsza normuje zasady korzystania z następujących obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej stanowiących własność Gminy Bojadła: 

1) z pomieszczeń i urządzeń oraz wyposażenia znajdującego się w budynkach 
przedszkola, szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Bojadła, 
w tym: z pracowni komputerowych, sal lekcyjnych, sali gimnastycznej oraz innych 
pomieszczeń użytkowych; 

2) z boisk sportowych, w tym z boiska szkolnego ; 

3) z pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury i świetlic wiejskich oraz Gminnej 
Biblioteki Publicznej i jej filii oraz sali kinowej. 

§ 2. 
1. Obiekty i urządzenia użyteczności publicznej wymienione w § 1, służą przede wszystkim do 

wykonywania zadań własnych Gminy realizowanych przez gminne jednostki organizacyjne, 
w zakresie określonym w statutach tych jednostek. 

2. Obiekty i urządzenia mogą być również udostępniane podmiotom zewnętrznym w celu 
organizacji szkoleń, kursów, zawodów i treningów, imprez okolicznościowych, wesel, dyskotek, 
widowisk, koncertów, pokazów i tym podobnych imprez - płatnych lub bezpłatnych. 

3. Obiekty i urządzenia mogą być udostępniane podmiotom zewnętrznym pod warunkiem, że 
korzystanie z nich nie spowoduje trwałego ich zniszczenia lub uszkodzenia. 

§ 3. 
1. Obiekty i urządzenia użyteczności publicznej udostępniane są: 

1) mieszkańcom gminy; 

2) gminnym jednostkom organizacyjnym; 

3) instytucjom, stowarzyszeniom i organizacjom społecznym oraz podmiotom 
niezaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia 
zysku, realizującym zadania publiczne zlecone przez Gminę Bojadła; 

4) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność 
gospodarczą. 

Id: 00BCA0B4-48A0-4DED-A463-E19C440EFADC. Podpisany Strona 1



§ 4. 
1. Korzystanie z obiektów i urządzeń, o których mowa w § 1, odbywa się na podstawie właściwego 

dla danego obiektu regulaminu (instrukcji) oraz zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
kierownika jednostki administrującej obiektem. 

2. Regulaminy i instrukcje korzystania z obiektów i urządzeń pozostających w użytkowaniu lub 
zarządzie gminnych jednostek organizacyjnych ustalają kierownicy tych jednostek. 

§ 5. 
1. Wykorzystywanie obiektów i urządzeń na cele pozastatutowe jest odpłatne a uzyskane środki 

finansowe stanowią dochód budżetu Gminy. 

2. Umowy o korzystanie z obiektów i urządzeń, mieszczące się w granicach zwykłego zarządu, 
zawierają kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych wymienionych w § 1 uchwały, na 
podstawie udzielonych im przez Wójta pełnomocnictw. 

§ 6. 
1. Upoważnia się Wójta Gminy do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej w drodze zarządzenia, z zachowaniem postanowień niniejszej uchwały. 

2. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1, ustala się na podstawie kalkulacji uwzględniającej 
bieżące koszty utrzymania danego obiektu lub urządzenia. 

§ 7. 
1. Z opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń zwalnia się: 

1) uczniów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Bojadła; 

2) gminne jednostki organizacyjne - na cele związane z działalnością w zakresie kultury, 
kultury fizycznej i sportu; 

3) uczniowskie kluby sportowe z terenu gminy; 

4) stowarzyszenia, w tym kluby sportowe, które realizują zadania użyteczności 
publicznej na podstawie umów zawartych z Gminą; 

5) inne organizacje pozarządowe niezaliczone do sektora finansów publicznych i nie 
działające w celu osiągnięcia zysku, o ile wspomagają proces edukacyjny dzieci 
i młodzieży i realizują programy profilaktyczne lub zajmują się rehabilitacją osób 
niepełnosprawnych; 

6) członków ochotniczych straży pożarnych działających w gminie; 

7) organizatorów imprez zleconych przez Gminę Bojadła lub odbywających się pod 
patronatem Gminy Bojadła bądź Wójta. 

8) sołtysi, rady sołeckie, szkoły, organizacje społeczne działające w środowisku 
wiejskim na organizowanie zebrań i spotkań; 

9) Wójt może wyrazić zgodę na zwolnienie z opłaty za wynajem obiektu użyteczności 
publicznej na zorganizowanie zabawy tanecznej przez radę sołecką, organizacje 
społeczne działające w środowisku wiejskim i szkoły, lecz są one zobowiązane do 
pokrycia kosztów zużytych mediów. 

§ 8. 
Skorzystanie ze zwolnienia z opłat jest możliwe po okazaniu udostępniającemu obiekt lub urządzenie 

odpowiednich dokumentów. 

Id: 00BCA0B4-48A0-4DED-A463-E19C440EFADC. Podpisany Strona 2



§ 9. 
Wcześniej zawarte umowy o korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, powinny zostać 

dostosowane do postanowień niniejszej uchwały w ciągu 3 miesięcy od dnia jej wejścia w życie. 

§ 10. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

Elżbieta Szwajkowska

Id: 00BCA0B4-48A0-4DED-A463-E19C440EFADC. Podpisany Strona 3




